

Från: Carl Widercrantz, Socialnämndens ordförande

Till: Andrea Molin Storbjörk, Vänsterpartiet

Svar på interpellation angående våldsutsatta kvinnors bostadssituation

Inledningsvis vill jag tacka Andrea Molin Storbjörk för interpellationen och frågorna.

Jag vill ge följande svar på interpellantens frågor:

Vad har socialnämnden för rutiner när det kommer till våldsutsatta kvinnors bostadssituation? Finns det några planer på att se över dessa rutiner?

Det finns ett väl etablerat och strukturerat arbetssätt som består i att socialförvaltningens handläggare väldigt tidigt i processen upprättar en boendeplanering tillsammans med den våldsutsatta kvinnan. Detta sker oftast vid något av de första mötena i samband med att kvinnan placeras på skyddat boende. Inom ramen för boendeplaneringen informerar handläggaren om eget ansvar att söka boende samt motiverar och stöttar kvinnan att söka lämpliga boenden. Handläggaren följer kontinuerligt upp hur bostadssökandet går samt om kvinnan behöver ytterligare stöttning. De allra flesta hittar eget boende i första- eller andrahandskontrakt.

Dessutom har det under 2024 inrättats två boendesamordnartjänster – en tillsvidare tjänst och en projektanställning – varav en har särskilt fokus på våldsutsatta kvinnor. Boendesamordnarnas uppdrag är bland annat att ge individuellt stöd till den enskilde för att stötta personen att utifrån dennes förutsättningar hitta ett stadigvarande boende.

Vilket samarbete har socialnämnden med Botkyrkabyggen när det kommer till våldsutsatta kvinnors bostadssituation?

Det finns en strukturerad och utarbetad samverkan mellan socialförvaltningen och Botkyrkabyggen för sociala kontrakt med ett undertecknat avtal om 300 lägenheter, där våldsutsatta kvinnor är en av flera prioriterade målgrupper.

Därutöver finns det samarbete med frivilliga organisationer för att hjälpa våldsutsatta kvinnor att ordna ett stadigvarande boende efter placering.

Det kan även nämnas att det planeras för ett kommunöverskridande samarbete i ett nyskapat forum kallat Södertörnsnätverket Stadigvarande boende. Där medverkar kommuner som bland andra Huddinge, Södertälje samt Nykvarn och syftet är att de medverkande ska bistå varandra i att flytta våldsutsatta mellan kommunerna. En förutsättning för att Botkyrka ska kunna delta i samarbetet är att kommunen har lägenheter att tillhandahålla.

**Vilken möjlighet finns det för kommunen att öronmärka lägenheter till våldsutsatta kvinnor?**

Att öronmärka lägenheter är möjligt, men samtidigt förknippat med vissa svårigheter. En sådan svårighet är att behovet av boende fluktuerar och att en öronmärkning därmed kan få som konsekvens att lägenheter står tomma och att kostnaderna blir svåra att prognostisera. Kommunen har tidigare gjort försök med öronmärkta lägenheter men det har inte fallit så väl ut, av bland annat ovan nämnda anledning. Dessutom är ofta fallet att den våldsutsatta kvinnan som är i behov av stadigvarande boende inte kan bo kvar i kommunen. Den södertörnssamverkan som nämnts tidigare, skulle kunna underlätta för socialförvaltningen att bistå våldsutsatta kvinnor att hitta en bostad i annan kommun. Vi kommer därför att se över lämpliga alternativ för att tillhandahålla lägenheter för detta arbetssätt. Samarbetet ställer dock krav på tät samverkan och välordnad logistik samt förutsätter även att övriga kommuner i nätverket kan erbjuda liknande lösningar.